
1 /1 

                                                                                                                            

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΚΟΖΑΝΗΣ 
ΔΗΜΟΣ ΒΕΛΒΕΝΤΟΥ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ &  
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
Ταχ. Δ/νση    : Αγίας Τριάδας 21 
Τ.Κ.-Πόλη     : 50400 Βελβεντό 
Πληροφορίες : Ι. Στεργιόπουλος 
Τηλέφωνα     : 24643 50302 
E-mail          : i.stergiopoulos@velvento.eu 

 

Βελβεντό, 13 Δεκεμβρίου 2021 

Αριθ. Πρωτ.: 3938 

 

ΘΕΜΑ: Ορισμός υπεύθυνου για θέματα αντιμετώπισης της σεξουαλικής 
κακοποίησης των παιδιών. 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 94/2021 

Ο Δήμαρχος Βελβεντού 

Έχοντας υπόψη : 
1.  Τις διατάξεις της παρ. 1 περιπτ. δ’ του άρθρου 86 του Κώδικα Δήμων και 
Κοινοτήτων, ο οποίος  κυρώθηκε με τον  Ν. 3463/2006 (ΦΕΚ 114 Α’) και ισχύει σήμερα, 
σε συνδυασμό με τις όμοιες της παρ.1, περιπ. δ΄ του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 
87 Α’) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – 
Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως ισχύει σήμερα, 
2. Την αριθμ. οικ. 49540/4-5-2021(ΦΕΚ Β΄877) ΚΥΑ των Υπουργών Υγείας και 
Κοινωνικής Αλληλεγγύης-Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων 
«Συντονισμός δράσεων και υπηρεσιών παιδικής προστασίας». 
3. Το υπ’ αρ. 90825/8.12.2021 ‘Έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών με θέμα 
«Ορισμός υπευθύνων για θέματα αντιμετώπισης της σεξουαλικής κακοποίησης των 
παιδιών». 
4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του προϋπολογισμού του Δήμου, 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 
 Ορίζουμε ως υπεύθυνο στο δίκτυο εξειδικευμένων στελεχών για την προστασία 
των παιδιών από τη σεξουαλική κακοποίηση την υπάλληλο του τμήματος Κοινωνικής 
Προστασίας Παιδείας και Πολιτισμού κα Σκούμπα Μαρία του Αντωνίου, ειδικότητας ΤΕ 
Βρεφονηπιοκομίας . 
     
 
Εσωτερική Διανομή: 

 1. Γραφείο Δημάρχου 
 2. Διεύθυνση Διοικητικών  & Οικονομικών 

 Υπηρεσιών 
3. Οριζόμενη υπάλληλο 
 

 

Ο Δήμαρχος  

 

 

Μανώλης Κ. Στεργίου 

 


